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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 533 (FLF alm. del) stillet den 18. 

september 2014 efter ønske fra Erling Bonnesen (V) 

  

 

Spørgsmål nr. 533: 

 

”Under henvisning til FLF alm. del – bilag 368 bedes ministeren redegøre for 

reglerne for hestetransport, herunder hvilke af reglerne der er EU-regler, og 

hvilke der alene er danske regler, ligesom ministeren bedes redegøre for sin 

holdning til reglerne, og hvilke af reglerne ministeren kan foreslå at forenkle 

        og/eller fjerne.” 

 

Svar: 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Reglerne om hvilke dokumenter, der skal fremvises i forbindelse med transport af heste er i vid 

udstrækning EU-regulerede, idet størstedelen findes i Transportforordningen. I 

transportforordningen, der gælder for transporter, der udføres i forbindelse med økonomisk 

virksomhed, stilles der bl.a. krav til autorisation, uddannelse og registrering af visse oplysninger 

om transporten. 

 

Eftersom der er tale om forordningsbestemmelser, er det ikke umiddelbart muligt at fravige dem, 

da de er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hvert medlemsland. For så vidt angår 

nationale krav til dokumenter ved transport af heste, er der fastsat bestemmelser for godkendelse 

af køretøjer til transporter på over otte timer og medbringelse af godkendelsescertifikatet under 

kørsel. 

 

Fødevarestyrelsen er i færd med at gennemføre det såkaldte serviceeftersyn på transportområdet. 

Der er tale om en kortlægning af styrelsens administration og kontrol af reglerne om beskyttelse af 

dyr under transport. Spørgsmålet om definitionen af, hvad der er ”økonomisk virksomhed”, og 

hvilke typer af transport, der dermed er underlagt transportforordningens regler, indgår i 

serviceeftersynet. 
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Formålet med serviceeftersynet er at opstille anbefalinger til ændringer og tilpasninger, der kan 

sikre tilstrækkelige, hensigtsmæssige og tydelige procedurer for styrelsen og de involverede 

aktører. Projektet, der forventes afsluttet medio 2015, skal bl.a. afdække og begrunde, om der bør 

ske en forenkling af nationale bestemmelser og/eller fortolkninger af EU-reglerne på 

transportområdet. 

 

Fødevarestyrelsen er opmærksom på udfordringerne omkring reglerne for transport af heste. På 

den baggrund har styrelsen udarbejdet en vejledning med spørgsmål og svar om reglerne for 

transport af heste, herunder hvornår en sådan transport er omfattet af transportforordningen. 

Vejledningen findes på styrelsens hjemmeside. Vejledningen er rettet særligt til privatkørsel. 

 

Danmark har igennem de seneste år ved flere lejligheder opfordret Kommissionen til at iværksætte 

en revision af transportforordningen. Såfremt dette på et tidspunkt bliver gennemført, vil det 

naturligvis være relevant at se på en præcisering af hvem og hvilken form for transport, der skal 

være omfattet af bestemmelserne i forordningen.”  

 

 

Der vedlægges Fødevarestyrelsens notat af 22. september 2014: ”Notat om dokumentbehov ved 

transport af heste” 

 

 

Dan Jørgensen 

 

 

/ Kasper Rasmussen 


